平成 30 年４月 24 日

各   位

会 社 名  株式会社ほくやく・竹山ホールディングス

代 表 者  代表取締役社長

  （コード番号 3055 札証）

問 合 せ 先  取締役執行役員

経 営 統 括 部 長

  TEL（011）611－1014

平成 30 年３月期期末配当予想の修正に関するお知らせ

  当社は、平成 29 年 5 月 12 日に公表いたしました平成 30 年 3 月期期末配当予想を下記のと

おり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．期末配当予想の修正

  年間配当金

 第２四半期末 期  末 合  計

前回予想(平成 29 年 5 月 12 日) － ７円 50 銭 15 円 00 銭

今回修正予想 － ９円 50 銭 17 円 00 銭

当期実績 ７円 50 銭 － －

前期実績（平成 29 年 3 月期） 12 円 50 銭 ７円 50 銭 20 円 00 銭

２．配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要施策のひとつと位置づけており、当社の

企業価値の向上を図りつつ、経済情勢、業界動向、今後の事業展開を総合的に判断し、業績に

応じた利益還元と安定的な配当の両立を基本方針としております。

上記の配当方針を踏まえ、第２四半期末配当（中間配当）は、期初予想どおり１株当たり 7.5

円とさせていただきましたが、期末配当につきましては、平成 29 年 11 月 6 日に発表いたしま

した業績予想の上方修正数値が達成できる見通しとなったため、資金の状況などを考慮し、前

回予想の１株当たり 7.5 円から 9.5 円に上方修正いたします。

 なお、１株当たり年間配当につきましては、第２四半期末配当と合わせて 17.0 円となる予

定です。

以 上

眞  鍋  雅  昭

笠 井 幸 芳